关于举办2017年高校研究生辅导员
“研究生生涯发展与学生成长成才”专题培训的通知

各高校研工部、学工部：
为进一步贯彻落实教育部《普通高等学校辅导员培训规划（2013—2017年）》，根据上海市教委关于辅导员队伍建设以及高校辅导员专题培训工作的相关要求，受中国学位与研究生教育学会德育委员会委托，举办本期专题培训。现将相关事宜通知如下：
一、培训主题
本期培训以“研究生生涯发展与学生成长成才”为主题，根据教育部令第43号《普通高等学校辅导员队伍建设规定》精神，本期培训将邀请相关领域知名专家开展讲座、论坛研讨等，重点探讨研究生生涯规划以及研究生成长成才相关问题。
二、培训形式
本次培训采用讲座、沙龙、小组研讨三种形式开展。
培训将邀请相关领域知名专家按照主题开展讲座，学员须按时参加，并做好笔记。讲座结束后，安排相关专题的研讨，邀请与会辅导员分享经验，专家进行点评。培训期间辅导员组成小组，围绕某个专题进行讨论，培训结束后分小组进行学习成果展示。
三、培训总结
1、每位学员须根据培训内容，参与到小组研讨中，共同协作完成学习成果展示。
2、综合材料情况以及成果展示情况评选优秀小组和学员。
3、我们会将辅导员参训情况报送各相关高校，作为工作参考。
四、培训事宜
1、培训时间：2017年11月27日-12月1日。11月26日（周日）13:00-20:00报到；11月27日上午开班；12月1日中午后离会。
    2、培训地点：上海市普陀区中山北路3663号（华东师范大学中山北路校区）。
    3、各高校推荐相关领域专长或负责相关工作的专兼职辅导员1-2人（兼职辅导员可以为班导师、班主任等）。
4、培训期间的餐饮和教材等费用由培训基地承担，往返差旅费、住宿费各高校自理。
五、报名方式
请按通知要求，将报名学员信息于2017年11月14日17:00前反馈至工作邮箱。包括：
1、《2017年高校研究生辅导员“研究生生涯发展与学生成长成才”专题培训报名表》；
2、提交一份所在学校（院系）关于研究生生涯发展及规划方面的工作介绍或总结的PPT，供小组讨论及沙龙使用。
3、邮件主题请注明：“**大学研究生辅导员培训报名表+姓名”，加盖培训单位公章的报名表，请学员报到时统一交给工作人员。
培训基地工作人员将及时查收、审核报名材料，在11月17日之前向各高校反馈报名人员录取情况，并进一步沟通具体后续事宜。
六、培训联络
联系人：李燕、李源源
联系电话：021-62232432
电子邮箱：trainingbase@ecnu.edu.cn。

附件：
《2017年高校研究生辅导员“研究生生涯发展与学生成长成才”专题培训报名表》

上海高校研究生辅导员培训基地（华东师范大学）
华东师范大学学生工作党委（代章）
 2017年11月

2017年高校研究生辅导员“研究生生涯发展与学生成长成才”
专题培训报名表
	姓名

	性别

	出生
年月

	照片
（必填）

	身份证号（必填）

	政治面貌

	民族

	学历

	学位

	职称

	现任行政职务

	工作学校

	所在院系/部门

	从事辅导员
工作年限

	办公电话/传真

	手机

	邮箱

	通讯
地址

	邮编

	提交PPT标题

	提交PPT摘要

	个人简历与已有研究成果（发表的论文及承担的课题）

	推荐单位意见

（加盖公章）
                                       年 月 日

注：请以学校为单位，于2017年11月14日（周五）17:00前反馈至trainingbase@ecnu.edu.cn。